Çünkü toplumdaki her bir kişi diğeri zenginlik ve fakirliğinden tabii olarak etkilenmektedir. Bu sebeple, her yıl menkul ve gayr-i menkulleri yangına mâruz kalan bir şehrin düzen ve bayındırlığı ile halkının huzurlu olması mümkün değildir.

Yapılan resmî araştırmalara göre 1275 (1858) yılı başlarında 1281 (1864) senesi rebi’ül-âhir (sonbahar) sonuna kadar geçen beş yıl dört ay zarfında Derseadet’te (İstanbul) yüz altmış defa yangın meydana gelmiştir. Bu yangınlarda 144 ev, 1246 dükkân ve mağaza ile 23 han, hamam, mescit ve benzeri bina, bunun yanında bir de saray olmak üzere toplam 4114 mekân yanmıştır.

Edebiyat, ulûm ve eski Ermenice ve bir de lisan-ı ecnebi (yabancı dil) ki genellikle Fransızca lisanı ta'lim olunur. Özel bir cemaat yönetiminde olan 'Samatya Mektebi'nde İngiliz lisanı dahi tahsil olunurdu. Yazık ki bu mükemmel mektep 1283 (1866) yılında Samatya yangınında harap" olmuştur.

Osmanlı İmparatorluğu'nda Ermenilerin eğitimde atılım yaptıkları dönemin başlangıcı olarak 1260 (1840) yılı kabul edilmektedir. Geçen yirmi altı yıllık sürede 46 okul açmışlardır. Okul açmak eğitimde ilerlemenin temel etmenlerinden kabul edilmektedir.